
令和２年度二本松北小学校 学校だより Ｎｏ．７ 令和２年 ５月２６日

文責：校長 大内雅之

全校生一斉登校 学校再開
２６日、全校生一斉登校による学校再開となりました。

久しぶりに全員がそろい、子ども達はとても嬉しそうで

した。朝、校門前であいさつをしながら、子ども達の様

子を見ていると、「久しぶりだねー 元気だった？」と

いうあいさつや、少しでも早く会いたいのか、集団登校

で別方向からやってくる友達を待って、一緒に学校に入

っていく様子がたくさん見られました。

子どもたちにとって、学校のもつ意味、友達の大きさ

をあらためて感じました。学校では、新型コロナウィル

ス感染拡大防止に向けて、できる限りの対策をとりなが

ら教育活動を進めて参ります。 机はできる限り離して配置

ご意見・ご質問等ありましたらいつでも学校にお寄せください。

児童送迎への協力ありがとうございます
児童の安全確保の観点から、２６日より児童の送迎時の車の校地内へ立ち入りを原則制限させ

ていただいております。（緊急時、健康上の問題は除く）保護者の皆様のご協力により、２６日

朝は、校地への立ち入りは「０」でした。保護者の皆様のご協力に感謝申し上げます。

また、あわせて、学校前の道路で児童の乗降につきましても、大変危険が伴いますので、お控

えいただければと思います。

送迎時には、男女共生センター駐車場の利用を今後ともよろしくお願いいたします。
今回の児童送迎のお願いに合わせて、教職員の駐車方法についても、見直しました。児童が登

校する時間帯は、教職員の車の出入りを控えるようにしました。保護者も教職員も一緒になって

児童の安全を守っていきましょう。

教職員は児童の登校時刻を避け、校舎南側に駐車

学校前道路は「交通事故多発地点」

保護者の皆様からの声をお待ちしています。

～学校に対するご意見・ご感想等お気軽にお寄せください（または assist.nihonmatsukita-e@fcs.ed.jp まで）～
切 り 取 り 線

 

輝け！北っ子！


